

Documento de Pliegos



Número de Expediente **41/2019/CONTRATA**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2019 a las 14:22 horas.

Contrato de Obras Construcción I.E.S. № 2 en el T.M. de Pilar de la Horadada

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- → Valor estimado del contrato 6.377.842,64 EUR.
- → Importe 7.717.189,6 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 6.377.842,64 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 14 Mes(es)
- --> Clasificación CPV
 - → 45214200 Trabajos de construcción de edificios escolares.
- --- Pliego Prescripciones Técnicas
- --- Pliego Cláusulas Administrativas
- → Memoria Justificativa IES 2.pdf

- → Tipo de Contrato Obras
- --> Subtipo Construcción
- → Lugar de ejecución ES521 Alicante/Alacant Pilar de la Horadada

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=15UuQdgrXUouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- -- Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada
- --> Tipo de Administración Administración Local
- --- Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- -- Sitio Web http://www.pilardelahoradada.org
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L4Yq%2BCE2DMUQK2T_EfXGy%2BA%3D%3D

Dirección Postal

- → Plaza Campoamor, 2
- → (03190) Pilar de la Horadada España
- --> ES521

Contacto

- --> Teléfono 965352225
- → Fax 965352325
- ---> Correo Electrónico contratacion@pilardelahoradada.org

Proveedor de Pliegos

Proveedor de Información adicional

....

۵...

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada

Plazo de Obtención de Pliegos

--- Hasta el 05/09/2019 a las 12:00

Dirección Postal

- --> Plaza Campoamor, 2
- → (03190) Pilar de la Horadada España

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada

Dirección Postal

- --> Plaza Campoamor, 2
- → (03190) Pilar de la Horadada España

Plazo de Presentación de Oferta

- → Hasta el 05/09/2019 a las 12:00
- → Observaciones: Contrato de Obras Construcción I.E.S. Nº 2 en el T.M. de Pilar de la Horadada (Alicante) por regulación armonizada.

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada

Dirección Postal

- ---> Plaza Campoamor, 2
- -- (03190) Pilar de la Horadada España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura Archivo 2 (Sobre 2)

- --- Apertura sobre oferta económica
- → El día 18/09/2019 a las 12:00 horas
- --> Apertura de forma electrónica archivo 2

Lugar

--- Ayuntamiento de Pilar de la Horadada

Dirección Postal

- → Pz. Campoamor, Nº 2
- --> (03190) Pilar de la Horadada España

Tipo de Acto : Público

--- Condiciones para la asistencia : Ser Licitador

Subasta electrónica

-- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

→ Fecha de envío 02/08/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

→ Fecha de envío 02/08/2019

Objeto del Contrato: Contrato de Obras Construcción I.E.S. Nº 2 en el T.M. de Pilar de la Horadada

- --> Valor estimado del contrato 6.377.842,64 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 7.717.189,6 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 6.377.842,64 EUR.
- --> Clasificación CPV
 - → 45214200 Trabajos de construcción de edificios escolares.
- --- Plazo de Ejecución
 - → 14 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Alicante/Alacant
 - --> Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

- → Pz. de Campoamor Nº 2
- → (03190) Pilar de la Horadada España

Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico: No
→ Se aceptará factura electrónica: Sí
→ Se utilizará el pago electrónico: Sí

Condiciones de Licitación

--- Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

→ 38 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

→ C*-6-Edificaciones(superior a cinco millones de euros)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

- → Ayuntmiento de Pilar de la Horadada
- --> Sitio Web http://www.pilardelahoradada.org/licitacion

Dirección Postal

- --> Pz. Ayuntamiento de Pilar de la Horadada
- → (03190) Pilar de la Horadada España

Contacto

- ---> Teléfono +34 965352225
- → Fax +34 965352325
- --> Correo Electrónico contratacion@pilardelahoradada.org

--> Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000004316517 | UUID 2019-852078 | SELLO DE TIEMPO FechaMon, 05 Aug 2019 14:22:30:848 CEST N. Serie 104944857323270913748510828572024388632 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016